
Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:497818-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Brzozów: Roboty budowlane w zakresie mostów drogowych
2023/S 156-497818

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Brzozowski
Krajowy numer identyfikacyjny: 370440241
Adres pocztowy: ul. Armii Krajowej 1
Miejscowość: Brzozów
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Kod pocztowy: 36-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Waldemar Duda
E-mail: przetargi@powiatbrzozow.pl 
Tel.:  +48 134342645
Faks:  +48 134342645
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.powiatbrzozow.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Budowa mostu w ciągu drogi powiatowej wraz z drogami dojazdowymi łączącymi Niewistkę z Jabłonicą Ruską
Numer referencyjny: ZP.272.13.2023

II.1.2) Główny kod CPV
45221111 Roboty budowlane w zakresie mostów drogowych

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:przetargi@powiatbrzozow.pl
http://www.powiatbrzozow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow


Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

2 / 9

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje budowę nowego odcinka drogi powiatowej oraz mostu przez rzekę San 
długości 301,60 m, wraz z budową umocnień brzegów rzeki. W celu uporządkowania infrastruktury uzbrojenia 
terenu przewidziano przebudowę i zabezpieczenie sieci: teletechnicznych oraz elektroenergetycznych. 
Dodatkowo zaprojektowano budowę kanału technologicznego, budowę oświetlenia ulicznego oraz budowę 
szczelnego odwodnienia drogi. Przedmiot zamówienia realizowany będzie w oparciu o decyzję ZRID 
posiadającą rygor natychmiastowej wykonalności.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45111000 Roboty w zakresie burzenia, roboty ziemne
45233000 Roboty w zakresie konstruowania, fundamentowania oraz wykonywania nawierzchni autostrad, dróg
45233140 Roboty drogowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscowość Niewistka i Jabłonica Ruska, gmina Dydnia, powiat brzozowski, województwo podkarpackie

II.2.4) Opis zamówienia:
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje w szczególności wykonanie następujących robót 
budowlanych:
1) Usunięcie drzew i krzewów kolidujących z inwestycją;
2) Przebudowę i zabezpieczenie w niezbędnym zakresie urządzeń obcych kolidujących z inwestycją;
3) Dowiązanie do skrzyżowań z drogą wojewódzką nr 835 i z drogą powiatową nr 2040R;
4) Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 2040R w rejonie skrzyżowania;
5) Budowę i przebudowę rowów odwadniających korpus drogi;
6) Budowę chodników w obrębie projektowanych skrzyżowań;
7) Budowę wieloprzęsłowego mostu drogowego wraz z dojazdami o długości całkowitej obiektu: 301,60 m;
8) Budowę systemu odwodnienia obiektu mostowego;
9) Budowę oświetlenia ulicznego i kanału technologicznego na długości projektowanego odcinka drogi;
10) Wykonanie oznakowania pionowego, poziomego oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w 
dostosowaniu do projektowanej geometrii przedmiotowej drogi.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji i rękojmi za wady / Waga: 40,00
Cena - Waga: 60,00

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 33
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

3 / 9

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający żąda wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert w wysokości 800 000,00 PLN. 
Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej 
podanej w ofercie. Zamawiający nie wymaga odbycia wizji lokalnej, o której mowa w art. 131 ust. 2 ustawy Pzp.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa warunków w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunków w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają 
warunki udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej w odniesieniu do Wykonawcy 
oraz w odniesieniu do osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia.
W odniesieniu do Wykonawcy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w 
wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zadania, obejmującego swym 
zakresem roboty budowlane polegające na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stałego 
obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu), o klasie nośności A zgodnie z PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. 

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

4 / 9

Obciążenia, lub klasie nośności I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1: Oddziaływanie na konstrukcje; Część 
2: Obciążenia ruchome mostów, oraz o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. 50 m.
Uwaga:
1) Za zadanie zakończone uznaje się takie, dla którego wystawiono Świadectwo przejęcia, Protokół końcowego 
odbioru lub inny, równoważny dokument, potwierdzający odbiór ich przez Inwestora;
2) Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się w/w doświadczeniem uzyskanym podczas realizacji 
kontraktów w systemie „zaprojektuj i wybuduj”;
3) W przypadku doświadczenia zdobytego poza granicami RP, zadanie powinno obejmować budowę, 
odbudowę, rozbudowę lub przebudowę stałego obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu), o parametrach 
równoważnych z w/w;
4) Poprzez użyte powyżej sformułowania: „budowa”, „odbudowa”, „rozbudowa”, „przebudowa”, „obiekt 
mostowy”, Zamawiający rozumie definicje zgodne z określonymi w ustawie z dnia 07.07.1994 r. Prawo 
budowlane oraz ustawie z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych.
W odniesieniu do osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca wykazał osoby przewidziane do pełnienia niżej określonych funkcji, tj.:
1) Kierownik budowy: 1 osoba posiadająca następujące, minimalne kwalifikacje zawodowe, uprawnienia i 
doświadczenie, tj.:
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej mostowej – bez 
ograniczeń;
b) doświadczenie w pełnieniu funkcji Kierownika budowy lub Kierownika robót mostowych podczas realizacji 
min. 1 kompleksowego zadania (od rozpoczęcia do zakończenia robót budowlanych) obejmującego swym 
zakresem roboty budowlane polegające na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stałego obiektu 
mostowego (mostu lub wiaduktu), zaprojektowanego na obciążenia klasy A zgodnie z PN-85/S-10030 Obiekty 
mostowe. Obciążenia, lub klasy I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1: Oddziaływanie na konstrukcje; Część 
2: Obciążenia ruchome mostów, o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. 50 m.
2) Kierownik robót drogowych: 1 osoba posiadająca następujące, minimalne kwalifikacje zawodowe i 
uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej 
drogowej – bez ograniczeń;
3) Kierownik robót mostowych: 1 osoba posiadająca następujące, minimalne kwalifikacje zawodowe i 
uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej 
mostowej – bez ograniczeń;
4) Kierownik robót sanitarnych: 1 osoba posiadająca następujące, minimalne kwalifikacje zawodowe i 
uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – bez ograniczeń;
5) Kierownik robót elektrycznych: 1 osoba posiadająca następujące, minimalne kwalifikacje zawodowe i 
uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych – bez ograniczeń.
Ciąg dalszy poniżej:
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Uwaga:
Przez uprawnienia budowlane należy rozumieć uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi wydane na 
podst. przepisów ustawy z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane lub odpowiadające im:
1) Ważne uprawnienia budowlane wydane na podst. wcześniej obowiązujących przepisów lub;
2) Uprawnienia budowlane, które zostały wydane obywatelom państw EOG oraz Konfederacji Szwajcarskiej, 
z zastrzeżeniem art. 12a) i innych przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane oraz ustawy z 

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

5 / 9

dnia 18.03.2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 
Europejskiej;
3) Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji Kierownika robót drogowych lub Kierownika robót 
mostowych z funkcją Kierownika budowy do jednego stanowiska.
Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków prawnych. W odniesieniu do warunków dotyczących kwalifikacji zawodowych i 
doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty 
te wykonają roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są wymagane. Wykonawca, który polega na 
zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, składa wraz z ofertą Zobowiązanie podmiotu udostępniającego 
zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia – 
zgodnie ze wzorem zawartym w Zał. Nr 3 – Zobowiązanie podmiotu, lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów. Zamawiający dokona oceny, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 
zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału 
w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały 
przewidziane względem Wykonawcy. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego 
zasoby, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec 
tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żądał będzie, aby Wykonawca w terminie określonym przez 
Zamawiającego:
1) Zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub;
2) Wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu.
Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów 
udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub 
sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Przedmiot zamówienia należy zrealizować w zakresie rzeczowym wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego 
decyzji pozwolenia na użytkowanie wykonanego obiektu w terminie do 33 miesięcy od dnia zawarcia umowy 
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności 
w zakresie realizacji zamówienia, tj., czynności składające się na wykonanie robót budowlanych objętych 
przedmiotem zamówienia zatrudnione były przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy 
– jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. Zamawiający w dokumentach zamówienia (Projekt umowy – Zał. Nr 10) 
przewidział możliwość dokonania zmiany umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru Wykonawcy. Szczegółowe postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie 
zamówienia publicznego zawiera Projekt umowy – Zał. Nr 10.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

6 / 9

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/09/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/09/2023
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
Oferty należy składać za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/
powiatbrzozow
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokona komisja przetargowa powołana przez Kierownika Zamawiającego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Komunikacja między Zamawiającym, a Wykonawcą w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
odbywa się wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, tj., przy użyciu Platformy zakupowej 
Zamawiającego dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
2. Sposób sporządzania dokumentów elektronicznych musi być zgodny z wymaganiami określonymi w 
rozp. PRM z dnia 30.12.2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań 
technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie. Ofertę sporządza się w postaci elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, opis sposobu przygotowania ofert zawarty jest w SWZ.
3. Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (tj. tzw. procedurę 
odwróconą). W pierwszej kolejności Zamawiający dokonana badania i oceny ofert, a następnie dokona 
kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona w zakresie braku podstaw 
wykluczenia. W takim przypadku, Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, 
o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp. (JEDZ), które będzie składane na żądanie Zamawiającego, 
wyłącznie przez tego Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona. W przypadku wspólnego ubiegania 
się o zamówienie przez Wykonawców, JEDZ składa każdy z Wykonawców. JEDZ przekazuje się w postaci 
elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
4. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi 
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 7 ustawy Pzp, a 
także Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z 
13.04.2022 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatbrzozow


Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

7 / 9

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz w art. 5k rozp. Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31.07.2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.
5. Na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zobowiązany będzie 
do złożenia JEDZ oraz podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w rozp. MRPiT z dnia 23.12.2020 
w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez 
zamawiającego w pkt. 4 powyżej oraz w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o 
których mowa w sekcji III.1.3 ogłoszenia.
6. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami RP, zobowiązany jest do 
złożenia podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w § 4 rozp. MRPiT z dnia 23.12.2020 w 
sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy.
7. Postanowienia dotyczące składania oferty wspólnej, przez dwa lub więcej podmiotów gospodarczych, 
określone zostały w SWZ.
8. Zamawiający nie wymaga złożenia oferty po odbyciu wizji lokalnej, o której mowa w art. 131 ust. 2 ustawy 
Pzp.
9. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
Pzp.
10. Dla przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie przeprowadził wstępnych konsultacji rynkowych.
11. Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli środki, 
które zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwolawczej
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu 

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

8 / 9

oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 
pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej 
w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia w tym na projektowane postanowienia umowy oraz na 
zaniechanie czynności, do której Zamawiający był zobowiązany na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno zawierać informacje, o których mowa w art. 516 ustawy Pzp.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym.
5. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. Kopię odwołania zamawiającemu należy przesłać za pośrednictwem Platformy.
6. Terminy wniesienia odwołania:
1) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia - jeżeli informacja została przekazana przy użycie środków komunikacji elektronicznej 
albo w terminie 15 dni - jeżeli została przekazana w inny sposób;
2) Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub wobec treści dokumentów zamówienia, wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na Platformie;
3) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 1) i 2) powyżej wnosi się w terminie 10 dni od 
dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
4) Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
7. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu IX ustawy 
Pzp.
8. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych.
9. Skargę wnosi za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe albo wysłanie na adres 
do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych, jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



Dz.U./S S156
16/08/2023
497818-2023-PL

9 / 9

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/08/2023

16/08/2023 S156
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

